
 

Stránka 1 z 8 
 

 
 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: Lesy města Brna, a.s. 

Sídlo zadavatele: Křížkovského 247, 664 34 Kuřim 

IČO/DIČ 
zadavatele: 

60713356 / CZ 607 133 56 

Statutární orgán: 
Ludvík Kadlec, předseda představenstva 

Pověřený k podpisu smlouvy: Ing. Jiří Neshyba, ředitel a.s., 

Kontaktní osoba: 
Ing. Pavel Jordan 

tel. +420 606 290 429, jordan@lesymb.cz  

Profil zadavatele: https://zakazky.lesymb.cz/ 

 
Zadavatel: Lesy města Brna, a.s. 

Sídlo: Křížkovského 247, 664 34 Kuřim 
Zastoupený: Ludvíkem Kadlecem, předsedou představenstva 
Pověřený k podpisu smlouvy: Ing. Jiří Neshyba, ředitelem a.s.,  

IČ: 60713356 
Datová schránka: 65hextg 

 
Název veřejné zakázky: 

„Automobily s pohonem 4x4 - Opakované řízení pro část 1“ 
zadávaná jako podlimitní veřejná zakázka na dodávky ve zjednodušeném podlimitním řízení  

podle ust. § 53 zákona  č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) 

Opakované zadávací řízení pro část 1: 

Část 1 - 2 ks terénního automobilu Pick-up s pohonem 4x4 

mailto:jordan@lesymb.cz
https://zakazky.lesymb.cz/


Stránka 2 z 8 

Místo pro podání 
nabídek: 

Nabídky budou podány elektronicky (listinné podání se nepřipouští) na 
adresu: https://zakazky.lesymb.cz/contract_display_4.html 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

2.1 Předmět plnění veřejné zakázky pro část 1 je: 

2.1.1. Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka 2 ks terénního automobilu Pick-up 
s pohonem 4x4.  

Předmět plnění veřejné zakázky je specifikován v příloze této výzvy (Příloha č. 3 Výzvy 
k podání nabídek pro část 1), která obsahuje požadavky zadavatele na plnění veřejné 
zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen respektovat. 

2.1.2. V souladu s § 35 a § 101 odst. 1 zákona byla veřejná zakázka rozdělena na 2 části, a to 
následujícím způsobem: 

Část 1 - 2 ks terénního automobilu Pick-up s pohonem 4x4 (dále také jako „předmět veřejné 
zakázky“) 

Část 2 - 3 ks osobního automobilu s pohonem 4x4 

V Části 2 byla zakázka již zadána. 

 

2.1.3. Dodavatel je povinen v rámci své nabídky zohlednit příslušná ustanovení nařízení vlády  
č. 173/2016 Sb., o stanovení závazných zadávacích podmínek pro veřejné zakázky 
na pořízení silničních vozidel, v platném znění. 

2.2 Klasifikace veřejné zakázky – CPV kód 

34113000-2  Vozidla s pohonem čtyř kol                          

34100000-8  Motorová vozidla 

34115200-8  Motorová vozidla pro přepravu méně než 10 lidí 

2.3 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota pro Část 1 zakázky činí 1 400 000 Kč bez DPH. 

• Doba a místo plnění.  

Doba a místo plnění Veřejné zakázky jsou stanoveny v obchodních a platebních 
podmínkách (Příloha č. 2 Výzvy k podání nabídek pro část 1). 

https://zakazky.lesymb.cz/contract_display_4.html


Stránka 3 z 8 

3. Požadavky zadavatele na kvalifikaci 

3.1 Kvalifikace 

3.1.1. Dodavatel je povinen prokázat, že je kvalifikovaný pro plnění Veřejné zakázky. 
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění podmínek 
základní a profesní způsobilosti v rozsahu podle Přílohy č. 1 Výzvy k podání nabídek. 

3.1.2. Požadavky zadavatele k prokázání splnění podmínek základní a profesní způsobilosti jsou pro 
obě části shodné. 

3.1.3. Splnění kvalifikačních předpokladů prokazuje dodavatel v nabídce předložením:  

a) čestného prohlášení, z jehož obsahu musí být zřejmé, že dodavatel je kvalifikovaným 
pro plnění veřejné zakázky, neboť splňuje stanovené požadavky  

− základní způsobilosti a 

− profesní způsobilosti 

v rozsahu vymezeném v Příloze č. 1 výzvy. Čestné prohlášení o splnění kvalifikace 
zadavatel doporučuje zpracovat podle předlohy ve formuláři nabídky (Příloha č. 1 Výzvy 
k podání nabídek);  

3.1.4. Zadavatel má právo požadovat po dodavateli před uzavřením smlouvy předložení originálů 
nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Zadavatel si vyhrazuje právo 
ověřit informace uváděné dodavatelem k prokázání splnění kvalifikace. 

3.2 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů  

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
každý dodavatel samostatně, a to v rozsahu daném čestným prohlášení dle Přílohy č. 1 Výzvy 
k podání nabídek.  

3.3 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Dodavatel může prokázat určitou část profesní způsobilosti s výjimkou kritéria, podle kterého 
dodavatel prokazuje profesní způsobilost zápisem do obchodního rejstříku nebo obdobné 
evidence, požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém 
případě povinen zadavateli předložit:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle Přílohy č. 1 Výzvy k podání nabídky 
jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti jinou osobou a  

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
za dodavatele. 

 



Stránka 4 z 8 

3.4 Důsledek nesplnění kvalifikace 

Účastník, který neprokáže splnění kvalifikace v rozsahu požadovaném zákonem a zadávací 
dokumentací, může být zadavatelem z účasti v zadávacím řízení vyloučen. Pokud se jedná 
o vybraného dodavatele, tento musí být ve smyslu § 48 odst. 8 zákona z těchto důvodů 
ze zadávacího řízení vyloučen. 

3.5 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

4.4.1. Účastník zadávacího řízení zpracuje nabídkovou cenu v rozsahu podle přílohy Specifikace výbavy 
vozidla a cena (Příloha č. 3 Výzvy k podání nabídek pro část 1). 

4.4.2. Nabídkovou cenou se rozumí celková cena za realizaci předmětu veřejné zakázky pro danou 
část, a to v Kč bez DPH (dále jen „nabídková cena“).  

4.4.3. Nabídková cena je stanovena jako závazná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Účastník 
zadávacího řízení je povinen do nabídkové ceny zahrnout všechny náklady či poplatky a další 
výdaje, které mu při realizaci veřejné zakázky vzniknou nebo mohou vzniknout.  

4.4.4. DPH se rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty vypočtené podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Není-li účastník 
zadávacího řízení registrovaným plátcem DPH, tuto skutečnost výslovně uvede prohlášením 
v návrhu smlouvy.  

4. Kritéria hodnocení nabídek včetně stanovení pravidel hodnocení 

4.1 Kritéria hodnocení 

Nabídky budou hodnoceny pro obě části v souladu s ust. § 114 a násl. zákona podle jejich ekonomické 
výhodnosti. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka, která v souhrnu nejlépe naplní stanovená 
kritéria hodnocení. Zadavatel stanovil následující kritéria hodnocení a současně jednotlivým hodnotícím 
kritériím stanovil váhu vyjádřenou v procentech takto: 

 Kritéria hodnocení Váha 

1. kritérium Nabídková cena  90% 

2. kritérium Cena servisních prohlídek po dobu 3 let/100 000 km 10% 

4.2 Způsob hodnocení: 

 1. kritérium  - Způsob hodnocení nabídek podle kritéria  „Nabídková cena“ 

V rámci tohoto kritéria hodnocení bude zadavatel hodnotit výši jednotlivých nabídkových cen v Kč 
bez DPH nabídnutých účastníky. Za vhodnější nabídku se považuje nabídka s nižší nabídkovou cenou. 
Nabídky budou v rámci tohoto kritéria hodnocení hodnoceny bodovací metodou dle následujícího vzorce: 

     nejnižší nabídnutá cena 
 100 x  -----------------------------    x   0,9 = počet bodů v rámci 1. kritéria 
   hodnocená cena 
 



Stránka 5 z 8 

 
Takto vypočtená hodnota bude stanovena v bodech na 2 desetinná místa a bude dále násobena vahou 1. 
dílčího hodnotícího kritéria, přičemž tímto bude získán výsledný počet bodů za 1.hodnotící kritérium. 

 

 2. kritérium  -  Způsob hodnocení nabídek podle kritéria „Cena servisních prohlídek po dobu 3 
let/100 000 km“ 

 
Cenou servisních prohlídek se myslí cena povinných servisních prohlídek dle doporučení výrobce po dobu 
3 let nebo do ujetí 100 000 km v závislosti co nastane dříve. Cena servisní prohlídky je myšlena cena 
servisní práce bez ceny náhradních dílů. 

Nabídky budou v rámci tohoto kritéria hodnocení hodnoceny bodovací metodou dle následujícího vzorce: 

 
     nejnižší nabídnutá cena 
 100 x  -----------------------------    x 0,10 = počet bodů v rámci 2. kritéria 
   hodnocená cena 
 
 
Zadavatel dále dle výsledného počtu bodů získaných za všechna hodnotící kritéria sestaví pořadí 
účastníků zadávacího řízení, přičemž za ekonomicky nejvýhodnější nabídku označí tu, která získala 
nejvyšší počet bodů při součtu kritérií 1 a 2. 
U bodového hodnocení bude vždy u každého kritéria hodnocení provedeno zaokrouhlení na dvě 
desetinná místa dle pravidel zaokrouhlování. 

V případě rovnosti bodových hodnot dvou či více nabídek, rozhoduje o celkovém pořadí nabídek pořadí 
v kritériu s nejvyšším stupněm významu (cena předmětu plnění).  

5. Způsob a místo pro podání nabídek; lhůta pro podání nabídek 

5.1 Nabídka bude podána elektronicky (listinné podání se nepřipouští) v certifikovaném 
elektronickém nástroji E-ZAK dostupného na: 
https://zakazky.lesymb.cz/contract_display_4.html 

5.2 Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem 
(nebo jeho zástupcem) a dodavatelem probíhá elektronicky, a to zejména prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK.  

5.3 Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 

 https://ezak.e-tenders.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 

5.4 V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje 
dostupného na výše uvedené webové stránce a v případě jakýchkoli otázek týkajících 
se technického nastavení dodavatel kontaktuje provozovatele elektronického nástroje E-ZAK  
na tel: +420 538 702 719 nebo na e-mailu: podpora@ezak.cz 

5.5 Lhůta pro podání nabídek pro obě části je stanovena zadavatelem do 27. 4. 2022 v 10:00 hodin. 

https://zakazky.lesymb.cz/contract_display_4.html
https://ezak.e-tenders.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
mailto:podpora@ezak.cz


Stránka 6 z 8 

 

5.6 Otevírání nabídek: 

Otevírání elektronicky podaných nabídek je v souladu s ust. § 109 zákona neveřejné.  

5.7 Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. 

5.8 Nabídka bude předložena v následující struktuře: 

a) řádně vyplněný a oprávněnou osobou podepsaný formulář nabídky (viz Příloha č. 1 Výzvy 
k podání nabídek); 

b) návrh kupní smlouvy na plnění předmětu veřejné zakázky, zohledňující obchodní a platební 
podmínky uvedené v příloze č. 2 Výzvy k podání nabídek. 

c) řádně vyplněná specifikace výbavy vozidla včetně doplnění nabídkové ceny (viz Příloha č.  3 
Výzvy k podání nabídek pro část 1). Dodavatel je povinen doplnit všechna modře podbarvená 
políčka a uvést hodnotu nabízeného parametru (pokud je hodnota ANO/NE dodavatel uvede 
ANO nebo NE (v případě, že dodavatel uvede NE, jedná se o nesplnění technického požadavku 
na vozidlo a zadavatel pak bude nucen takového účastníka vyloučit), v ostatních případech je 
nezbytné uvést konkrétní hodnotu nabízeného parametru; ostatní dokumenty, které 
dodavatel považuje za součást své nabídky. 

d) návrh servisní smlouvy včetně nákladů na servis během záruky hodinová sazba a ceník 
hlavních náhradních dílů). V návrhu servisní smlouvy bude uvedena cena povinných servisních 
prohlídek, která bude odpovídat částce uvedené v rámci 2. hodnotícího kritéria (dle 
doporučení výrobce po dobu 3 let nebo do ujetí 100 000 km v závislosti co nastane dříve). 
Cena servisní prohlídky je myšlena cena servisní práce bez ceny náhradních dílů. 

5.9 Pokud účastník podává nabídku na více částí, musí podat na každou část samostatnou nabídku 
v samostatné obálce. 

6. Zadávací lhůta  

Zadávací lhůta pro obě části veřejné zakázky začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek, 
délka zadávací lhůty je 90 dnů. 

Účastník je svou nabídkou vázán do konce zadávací lhůty, resp. do dne doručení oznámení zadavatele o 
výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje uchazečům umístěným na prvních třech 
místech v pořadí až do doby uzavření smlouvy nebo případného zrušení zadávacího řízení. 

7. Obchodní a platební podmínky 

7.1. Zadavatel stanovil obchodní a platební podmínky formou (Příloha č. 2 Výzvy k podání nabídek pro 
část 1), které musí být respektovány a zahrnuty v návrhu kupní smlouvy předložené účastníkem 
v jeho nabídce.  

7.2. Po předání nabídky jsou změny v návrhu smlouvy ze strany účastníka nepřípustné. Zadavatel je však 
oprávněn znění smlouvy připomínkovat, změnou smlouvy se nesmí měnit soutěžní podmínky a 



Stránka 7 z 8 

podmínky uvedené v nabídce uchazeče. V návrhu smlouvy musí být nabídnutá cena definována jako 
nejvýše přípustná.  

7.3. Uchazeč předloží v nabídce návrh kupní smlouvy v souladu se zadávacími podmínkami a opatří jej 
podpisem osoby oprávněné k těmto úkonům. Návrh kupní smlouvy musí obsahovat veškeré 
podmínky, za nichž uchazeč nabízí splnění předmětu veřejné zakázky ve své nabídce.  

7.4. Veškeré náklady zadavatele související s opravou vad předmětu veřejné zakázky v záruční době 
budou hrazeny účastníkem. 

7.5. Podává-li nabídku více dodavatelů společně (jako jeden účastník zadávacího řízení), zadavatel 
požaduje, aby tito dodavatelé byli vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 
vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 
veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky.  

8. Ostatní ustanovení 

8.1. Vysvětlení zadávací dokumentace 

8.1.1. Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech 
nezbytných pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat vysvětlení zadávacích 
podmínek.  

8.1.2. Žádost musí být zadavateli doručena ve lhůtě dle ust. § 98 odst. 3 zákona ve spojení s ust. § 54 
odst. 5 zákona (7 pracovních dnů před koncem lhůty pro podání nabídek).  

8.1.3. Zadavatel upozorňuje, že veškerá komunikace se zadavatelem v rámci zadávacího řízení této 
veřejné zakázky musí být vedena pouze elektronicky, a to zejména prostřednictvím 
elektronického nástroje dle čl. 6. výzvy k podání nabídek, případně i prostřednictvím datové 
schránky či na emailovou adresu zadavatele. 

8.1.4. Zadavatel v zákonné lhůtě 3 pracovních dní uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace včetně 
přesného znění žádosti, na profilu zadavatele. 

8.1.5. Zadavatel je oprávněn uveřejnit na profilu zadavatele za podmínek ust. § 54 odst. 5 zákona 
vysvětlení zadávací dokumentace i z vlastního podnětu. Dle ust. § 99 zákona může takto rovněž 
uveřejnit změnu nebo doplnění zadávací dokumentace. 

8.2. Výhrady zadavatele: 

8.2.1. Náklady spojené se svou účastí v zadávacím řízení nese účastník.  

8.2.2. Zadavatel si vyhrazuje právo upravit zadávací podmínky či zrušit zadávací řízení v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona.  

8.2.3. Zadavatel si vyhrazuje právo postupovat v případě identifikace mimořádně nízké nabídkové ceny 
dle § 113 zákona. 



Stránka 8 z 8 

8.2.4. Zadavatel si ve smyslu ust. § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí o vyloučení 
účastníka ze zadávacího řízení a rozhodnutí o výběru dodavatele uveřejněním na profilu 
zadavatele. Rozhodnutí o vyloučení a rozhodnutí o výběru dodavatele se v takovém případě 
považuje za doručené okamžikem uveřejnění. 

8.2.5. Zadavatel nepřipouští ani nepožaduje varianty nabídky. 

8.2.6. Zadavatel může ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů a dokladů a může si je opatřovat také 
sám, a to například u třetích osob či z veřejně dostupných zdrojů. Účastník je povinen mu v tomto 
ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

8.2.7. Záruční i pozáruční servis na podvozek i nástavbu musí být zajištěn na území České republiky, do 
30 km od sídla zadavatele. 

8.2.8. Zadavatel si v souladu s §100 zákona vyhrazuje, že dojde-li na trhu k dlouhodobému nedostatku 
některé z komodit potřebných k výrobě předmětu veřejné zakázky, jsou strany oprávněny 
prodloužit dobu plnění, nejdéle však o další 3 měsíce. Tuto skutečnost je prodávající povinen 
kupujícímu doložit prohlášením výrobce. 

8.2.9. Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit ze zadávacího řízení účastníka, který přímo nebo 
prostřednictvím poddodavatele, prostřednictvím kterého účastník prokazuje kvalifikaci, poruší 
ustanovení § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů.  

8.2.10. Zadavatel upozorňuje, že vybraný dodavatel je dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly. 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 Čestné prohlášení o splnění kvalifikace  

Příloha č. 2 Obchodní a platební podmínky - část 1 

Příloha č. 3 Specifikace výbavy vozidla a Cena - část 1 

 

V Kuřimi dne 7. 4. 2022 

 

....................................................... 

Lesy města Brna, a.s. 

Ing. Jiří Neshyba, ředitel  

 


	1. Identifikační údaje zadavatele
	2. Předmět veřejné zakázky
	3. Požadavky zadavatele na kvalifikaci
	4. Kritéria hodnocení nabídek včetně stanovení pravidel hodnocení
	Nabídky budou hodnoceny pro obě části v souladu s ust. § 114 a násl. zákona podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka, která v souhrnu nejlépe naplní stanovená kritéria hodnocení. Zadavatel stanovil následující k...
	V rámci tohoto kritéria hodnocení bude zadavatel hodnotit výši jednotlivých nabídkových cen v Kč bez DPH nabídnutých účastníky. Za vhodnější nabídku se považuje nabídka s nižší nabídkovou cenou. Nabídky budou v rámci tohoto kritéria hodnocení hodnocen...
	Nabídky budou v rámci tohoto kritéria hodnocení hodnoceny bodovací metodou dle následujícího vzorce:

	5. Způsob a místo pro podání nabídek; lhůta pro podání nabídek
	6. Zadávací lhůta
	7. Obchodní a platební podmínky
	8. Ostatní ustanovení
	8.2.1. Náklady spojené se svou účastí v zadávacím řízení nese účastník.
	8.2.2. Zadavatel si vyhrazuje právo upravit zadávací podmínky či zrušit zadávací řízení v souladu s příslušnými ustanoveními zákona.
	8.2.3. Zadavatel si vyhrazuje právo postupovat v případě identifikace mimořádně nízké nabídkové ceny dle § 113 zákona.
	8.2.4. Zadavatel si ve smyslu ust. § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení a rozhodnutí o výběru dodavatele uveřejněním na profilu zadavatele. Rozhodnutí o vyloučení a rozhodnutí o výběru dodav...
	8.2.5. Zadavatel nepřipouští ani nepožaduje varianty nabídky.
	8.2.6. Zadavatel může ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů a dokladů a může si je opatřovat také sám, a to například u třetích osob či z veřejně dostupných zdrojů. Účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.
	8.2.7. Záruční i pozáruční servis na podvozek i nástavbu musí být zajištěn na území České republiky, do 30 km od sídla zadavatele.
	8.2.9. Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit ze zadávacího řízení účastníka, který přímo nebo prostřednictvím poddodavatele, prostřednictvím kterého účastník prokazuje kvalifikaci, poruší ustanovení § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve zněn...
	8.2.10. Zadavatel upozorňuje, že vybraný dodavatel je dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.


		2022-04-07T16:01:55+0200
	Ing. Jiří Neshyba




